
Sr. Alejandro Fernández Aleman 9993703331
3.69 kW 27 de Mayo de 2025

1D 776161001765

768 kWh $ 1,336

6 927 kWh $64

95.21 % BIMESTRE $ 1,272

$8,013.00 MXN $383.00 MXN $7,630.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.7 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250700

Sr. Alejandro Fernández Aleman  
9993703331

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Solis  Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 55,800.98

TOTAL (MXN) $ 55,800.98

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación : $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 8,013.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,630.00 $ 7,630.00 $ -48,170.98

2 $ 8,253.39 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,858.90 $ 7,858.90 $ -40,312.08

3 $ 8,500.99 $ 406.32 $ 0.00 $ 8,094.67 $ 8,094.67 $ -32,217.41

4 $ 8,756.02 $ 418.51 $ 0.00 $ 8,337.51 $ 8,337.51 $ -23,879.91

5 $ 9,018.70 $ 431.07 $ 0.00 $ 8,587.63 $ 8,587.63 $ -15,292.27

6 $ 9,289.26 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,845.26 $ 8,845.26 $ -6,447.01

7 $ 9,567.94 $ 457.32 $ 0.00 $ 9,110.62 $ 9,110.62 $ 2,663.61

8 $ 9,854.98 $ 471.04 $ 0.00 $ 9,383.94 $ 9,383.94 $ 12,047.54

9 $ 10,150.63 $ 485.17 $ 0.00 $ 9,665.46 $ 9,665.46 $ 21,713.00

10 $ 10,455.15 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,955.42 $ 9,955.42 $ 31,668.42

11 $ 10,768.80 $ 514.72 $ 0.00 $ 10,254.08 $ 10,254.08 $ 41,922.50

12 $ 11,091.87 $ 530.16 $ 0.00 $ 10,561.70 $ 10,561.70 $ 52,484.21

13 $ 11,424.62 $ 546.07 $ 0.00 $ 10,878.56 $ 10,878.56 $ 63,362.76

14 $ 11,767.36 $ 562.45 $ 0.00 $ 11,204.91 $ 11,204.91 $ 74,567.67

15 $ 12,120.38 $ 579.32 $ 0.00 $ 11,541.06 $ 11,541.06 $ 86,108.73

16 $ 12,483.99 $ 596.70 $ 0.00 $ 11,887.29 $ 11,887.29 $ 97,996.02

17 $ 12,858.51 $ 614.60 $ 0.00 $ 12,243.91 $ 12,243.91 $ 110,239.93

18 $ 13,244.27 $ 633.04 $ 0.00 $ 12,611.23 $ 12,611.23 $ 122,851.16

19 $ 13,641.60 $ 652.03 $ 0.00 $ 12,989.56 $ 12,989.56 $ 135,840.73

20 $ 14,050.84 $ 671.59 $ 0.00 $ 13,379.25 $ 13,379.25 $ 149,219.98

21 $ 14,472.37 $ 691.74 $ 0.00 $ 13,780.63 $ 13,780.63 $ 163,000.61

22 $ 14,906.54 $ 712.49 $ 0.00 $ 14,194.05 $ 14,194.05 $ 177,194.65

23 $ 15,353.74 $ 733.87 $ 0.00 $ 14,619.87 $ 14,619.87 $ 191,814.52

24 $ 15,814.35 $ 755.88 $ 0.00 $ 15,058.47 $ 15,058.47 $ 206,872.99

25 $ 16,288.78 $ 778.56 $ 0.00 $ 15,510.22 $ 15,510.22 $ 222,383.21

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 804.0 514.0 627.0 722.0 947.0 995.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


